

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle



sygn. akt **ZP.271.1.8.2023.AJ**

Kędzierzyn-Koźle, dnia: **17.04.2023r.**

WSZYSCY WYKONAWCY

zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
Budowa łącznika obwodnicy północnej z ul. Przyjaźni/Strzelecką, os. Blachownia w Kędzierzynie-Koźlu.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 5 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (*tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm.*) odpowiada na pytania, które wpłynęły w dniu 13.04.2023r. w następujący sposób:

Pytanie nr 1

W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi nr 2 z dnia 05.04.2023, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający używając sformułowania "rozwiązanie równoważne" ma na myśli rozwiązania zamienne dotyczące zmiany sposobu posadowienia obiektów mostowych i zmianę konstrukcji obiektów mostowych.

Odpowiedź: Tak. Za odpowiedzią udzieloną w dniu 05.04.2023r. Zamawiający podkreśla raz jeszcze, iż dopuszcza zastosowanie przez Wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu rozwiązań równoważnych w zakresie wykonania obiektu mostowego i estakady, a to poprzez:

1. **zmianę sposobu posadowienia ww. obiektów;**
2. **zmianę konstrukcji ww. obiektów,**

z zastrzeżeniem konieczności zachowania pozostałych parametrów technicznych opisanych/założonych w dokumentacji projektowej (OPZ) oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym obszarze, dot.:

- a) długości przepraw;
- b) nośności obiektów;
- c) klasy drogi, kategorii ruchu, projektowanej prędkości, podbudowy, rodzajów nawierzchni, itp.;
- d) minimalnych wymiarów określonych w dokumentacji projektowej, tj.: szerokości, długości i wysokości wszystkich elementów pasa drogowego - nie mniejszych niż w dokumentacji projektowej;
- e) wszystkich instalacji, sieci i urządzeń technicznych oraz ich ilości zgodnie z załączoną dokumentacją techniczną (tj.: minimalne długości sieci i instalacji ich przekroje i ilości urządzeń zabudowanych na nich oraz rodzaj materiału - jak w dokumentacji technicznej);
- f) trwałość i żywotność konstrukcji.

W przypadku zastosowania rozwiązania równoważnego w ww. zakresie, Zamawiający zastrzega, iż pełną odpowiedzialność oraz wszelkie związane z tym obowiązki – w obszarze dokumentacji projektowej – wynikające z przepisów prawa (w szczególności prawa budowlanego) ponosić będzie wyłoniony w niniejszym postępowaniu Wykonawca, a w szczególności będzie on zobowiązany przedłożyć stosowną dokumentację zamienną z obliczeniami, wszystkimi niezbędnymi opiniami i ewentualnie uzyskać zmiany decyzji, w tym decyzji ZRID (o ile będzie to konieczne) lub dokonać odpowiednich wpisów w dzienniku budowy z oświadczeniami projektantów o zmianie nieistotnej. Zamawiający zaznacza, że powyższe działania nie mogą stanowić podstawy do przedłużenia terminu realizacji umowy.

Nadto, Zamawiający wskazuje, iż przyjęte przez Wykonawcę ww. rozwiązania równoważne w ww. zakresie nie będą stanowiły podstawy dla dokonania zmian przyszłej umowy o roboty budowlanej, w myśl § 15 ust. 4 PPU.

Pytanie nr 2

Prosimy o wyjaśnienie wprost sposobu rozliczenia robót w razie wprowadzenia przez Wykonawcę rozwiązania równoważnego (tudzież zamiennego) sposobu posadowienia i zmiany konstrukcji obiektów mostowych. Czy Wykonawca dobrze interpretuje odpowiedź nr 2 z dnia 05.04.2023, że w przypadku dokonania takich zmian wynagrodzenie Wykonawcy nie ulegnie zmianie?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wskazał, iż przyjęte przez Wykonawcę ww. rozwiązania równoważne (patrz odpowiedź nr 1) nie będą stanowiły podstawy dla dokonania zmian przyszłej umowy o roboty budowlanej, w myśl § 15 ust. 4 PPU.

Pytanie nr 3

Czy w ocenie Zamawiającego zmiana oferty Wykonawcy w zakresie zmiany sposobu posadowienia obiektów oraz zmiany konstrukcji obiektów, jeżeli nie dotyczy znaków towarowych, patentów lub pochodzeniem stanowi nadal rozwiązanie równoważne?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez umieszczenie na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych

Daniel Bul /-/